
UCHWAŁA  Nr VI/37/19 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tułowice na 

dofinansowanie kosztów związanych z ochroną powietrza poprzez redukcję niskiej emisji zanieczyszczeń na 

terenie Gminy Tułowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 

506), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799, 650, 

1356,1479, 1564, 1590, 1592, 1648, 1722, 1999, 2161; z 2019 r. poz. 42, 412, 452) Rada Miejska w Tułowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tułowice, na dofinansowanie 

kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na wymianie dotychczasowego systemu 

ogrzewania budynków i lokali z terenu Gminy Tułowice, opartego na paliwie stałym, na ekologiczny system 

ogrzewania/ 

§ 2.  

Zasady udzielania dotacji określa „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Tułowice osobom 

fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na wykonanie zadania inwestycyjnego służącego ochronie środowiska w 

zakresie ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Tułowice ” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

 

Id: 60CB1A68-ED13-4178-8DBF-5017790A40C7. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały nr VI/37/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 28 marca 2019 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY TUŁOWICE OSOBOM 

FIZYCZNYM I WSPÓLNOTOM MIESZKANIOWYM NA WYKONANIE ZADANIA 

INWESTYCYJNEGO SŁUŻĄCEGO OCHRONIE ŚRODOWISKA W ZAKRESIE OGRANICZENIA 

NISKIEJ EMISJI ZANIECZYSZCZEŃ NA TERENIE GMINY TUŁOWICE 

§ 1.  

Definicje 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Inwestorze – rozumie się przez to osobę fizyczną posiadającą tytuł prawny do nieruchomości położonej na terenie 

Gminy Tułowice lub wspólnotę mieszkaniową zarządzającą nieruchomością położoną na terenie Gminy Tułowice; 

2) Nieruchomości – rozumie się przez to budynek mieszkalny wolnostojący lub w zabudowie bliźniaczej, szeregowej 

lub grupowej, albo budynek wielorodzinny, w którym znajdują się lokale mieszkalne ze wspólnym dla wszystkich 

lokali urządzeniem grzewczym albo lokal mieszkalny z odrębnym systemem grzewczym, z wyłączeniem 

budynków przeznaczonych w całości lub w części na prowadzenie działalności gospodarczej; 

3) Tytule prawnym do nieruchomości – rozumie się przez to własność lub współwłasność nieruchomości, na której 

realizowane jest zadanie inwestycyjne; 

4) Zadaniu inwestycyjnym – rozumie się przez to zakup i zainstalowanie nowego źródła ciepła w miejsce 

dotychczasowego źródła ciepła; 

5) Dotychczasowe źródło ciepła – zainstalowane w lokalu/budynku mieszkalnym i podlegające wymianie urządzenie 

grzewcze na paliwo stałe; 

6) Nowe źródło ciepła – fabrycznie nowe, niskoemisyjne, wysokosprawne urządzenie grzewcze (w szczególności: 

kocioł  gazowy c.o., kocioł olejowy c.o., kocioł gazowo - olejowy c.o., kocioł elektryczny c.o., lub kocioł c.o. na 

paliwo stałe posiadający certyfikat/świadectwo poświadczający spełnienie wymagań klasy 4 lub 5 w zakresie 

emisji pyłu i substancji gazowych, określonych w normie  PN EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze. Część 5: Kotły 

grzewcze na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW - 

Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie” lub równoważnej); 

7) Wymiana źródła ciepła – zastąpienie dotychczasowego źródła ciepła opalanego paliwem stałym - nowym źródłem 

ciepła powodującym mniejszą niż dotychczasowa emisję zanieczyszczeń; przy czym w przypadku budynku 

wielorodzinnego z wyodrębnionymi lokalami mieszkalnymi, mającymi wspólne dla wszystkich lokali 

„dotychczasowe źródło ciepła” likwidacja tego źródła i wprowadzenie odrębnych urządzeń grzewczych, 

opalanych paliwem stałym w poszczególnych lokalach nie stanowi wymiany w rozumieniu niniejszego 

Regulaminu. 

§ 2.  

Cel dotacji 

1. Celem udzielenia dotacji jest ograniczenie ilości zanieczyszczeń pyłowo - gazowych emitowanych do powietrza, 

w szczególności pyłu zawieszonego PM10 i benzo(a)pirenu. 

2. Gmina Tułowice udziela dotacji celowej z budżetu gminy Inwestorowi, który na nieruchomości położonej na 

terenie Gminy Tułowice, planuje zrealizować zadanie inwestycyjne polegające na zakupie i zainstalowaniu 

nowego źródła ciepła. 

Id: 60CB1A68-ED13-4178-8DBF-5017790A40C7. Podpisany Strona 2



 

§ 3.  

Zasady udzielania dotacji 

1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek Inwestora zainteresowanego wymianą dotychczasowego źródła ciepła. 

2. Dotacji udziela się na zadanie modernizacyjne, polegające na wymianie dotychczasowego źródła ciepła, będącego 

podstawowym źródłem ogrzewania w budynku lub lokalu na nowe źródło ciepła. 

3. Nie jest dotowana wymiana źródła ciepła, powodującego mniejszą emisję zanieczyszczeń na źródło ciepła 

powodujące większą emisję zanieczyszczeń. 

4. Dotacja może być udzielana nie częściej niż raz na 10 lat dla danego budynku lub lokalu. 

5. Dotacji nie przyznaje się w przypadku zakupu przenośnych urządzeń grzewczych lub kotłów na przepracowany 

olej. 

6. Dotacja nie obejmuje kosztów zakupu instalacji towarzyszącej nowemu urządzeniu grzewczemu. 

7. Nowe źródło ciepła musi stanowić główne źródło ogrzewania budynku lub lokalu. 

8. Zainstalowane nowe źródło ciepła winno być trwale związane z instalacją grzewczą  nieruchomości. 

9. Dotacje nie będą udzielane na zadania inwestycyjne realizowane na nieruchomości przeznaczonej w całości lub w 

części na prowadzenie działalności gospodarczej. 

10. Dotacji podlegają tylko urządzenia fabrycznie nowe, zakupione i zainstalowane po zawarciu umowy o dotację 

pomiędzy Gminą Tułowice a Inwestorem. 

11. Dotacja nie będzie udzielana na dofinansowanie inwestycji, dla której została  już uprzednio udzielona dotacja z 

innego źródła. 

§ 4.  

Niezbędne dokumenty do przyznania dotacji 

1. Inwestor ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia pisemnego wniosku    

o udzielenie dotacji. Wniosek należy złożyć przed zakupem i zainstalowaniem nowego źródła ciepła w Urzędzie 

Miejskim w Tułowicach w pokoju nr 3 w referacie Rolnictwo, Leśnictwo  

i Ochrona Środowiska. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Tułowicach bądź w 

Referacie Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Tułowicach. 

3. W przypadku gdy Inwestorem będzie wspólnota mieszkaniowa  zobowiązana jest ona do przedłożenia dodatkowo 

uchwały wspólnoty mieszkaniowej wyrażającej zgodę  na wymianę dotychczasowego źródła ciepła. 

4. Wnioski o dotację przyjmowane są na bieżąco. 

5. Wnioski, rozpatrywane są przez Burmistrza Tułowic według kolejności ich złożenia, aż do wyczerpania środków 

na dany rok budżetowy. 

6. Dotowane będą przedsięwzięcia zrealizowane po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały i podpisaniu umowy na 

dofinansowanie. 

7. Dotacja jest przyznawana na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Tułowice a Inwestorem. 

Id: 60CB1A68-ED13-4178-8DBF-5017790A40C7. Podpisany Strona 3



8. Gmina Tułowice kontroluje przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji, istniejące na nieruchomości 

dotychczasowe źródło ciepła, planowane do wymiany. W celu wykonania kontroli Inwestor jest zobowiązany do 

udostępnienia nieruchomości upoważnionym pracownikom Gminy Tułowice. 

§ 5.  

Wysokość dotacji 

1. Dotacja jest przeznaczona na częściowe pokrycie kosztów związanych z zakupem  

i zainstalowaniem nowego źródła ciepła w wysokości nie więcej niż 2.500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset 

złotych 00/100). 

2. Wysokość środków na dotację określona jest w uchwale budżetowej Gminy Tułowice . 

§ 6.  

Sposób rozliczenia dotacji 

1. Rozliczenie dotacji winno nastąpić do 14 dni po zakończeniu zadania inwestycyjnego . 

2. Inwestor przedłoży do Gminy Tułowice następujące dokumenty: 

1) oryginał rachunku/faktury VAT/ wystawionej na Inwestora z wyszczególnieniem kosztów zakupu oraz montażu 

pieca oraz określeniem jego nazwy; 

2) dane techniczne nowego źródła ciepła lub dokumentację techniczną; 

3) oświadczenie firmy dokonującej montażu nowego źródła ciepła o prawidłowości wykonanych robót zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i normami, stanowiące załącznik nr 2 do Regulaminu; 

4) Protokół odbioru kominiarskiego sporządzony przez mistrza kominiarskiego w przypadku wymiany źródła 

ciepła na źródło ekologiczne węglowe (pelet, biomasę), gazowe, olejowe; 

5) Protokół próby szczelności instalacji gazowej w przypadku wymiany źródła ciepła na źródło gazowe; 

6) Protokół odbioru sporządzony przez osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia w przypadku wymiany źródła 

ciepła na źródło elektryczne. 

3. Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska kontroluje dokumenty, o których mowa w ust. 2, potwierdza 

prawidłowość rozliczenia dotacji zgodnie z umową i wymogami Regulaminu. 

§ 7.  

Postanowienia końcowe 

W przypadku stwierdzenia, iż dotacja została wykorzystana  niezgodnie z przeznaczeniem albo została pobrana 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, bądź nie została wykorzystana w terminie – zastosowanie mają przepisy 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych.

Id: 60CB1A68-ED13-4178-8DBF-5017790A40C7. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1do Regulaminu 

WNIOSEK W SPRAWIE UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY TUŁOWICE 

OSOBOM FIZYCZNYM I WSPÓLNOTOM MIESZKANIOWYM, KTÓRE PLANUJĄ WYKONAĆ 

ZADANIE INWESTYCYJNE SŁUŻĄCE OCHRONIE ŚRODOWISKA W ZAKRESIE OGRANICZENIA 

NISKIEJ EMISJI NA TERENIE GMINY TUŁOWICE 

 

1. Wnioskodawca 

 

 

 

 

2. Adres i dane Wnioskodawcy : 

 

 

 

 

 

 

 

Numer księgi wieczystej ……………………………………………………………………………… 

3. Dokument tożsamości Wnioskodawcy lub jego reprezentantów: 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

rodzaj dokumentu tożsamości  

…………………………………………………………………………………. 

seria i nr dokumentu tożsamości 

……………………………………………………………………………….. 

wydany przez                                                                       w dniu 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Dokładny adres nieruchomości, na terenie której ma zostać zainstalowane nowe źródło ciepła: 

Gmina: 

 

Powiat: 

Miejscowość: Kod pocztowy: 

 

Ulica nr: 

Telefon: Nr rachunku bankowego: 

 

Id: 60CB1A68-ED13-4178-8DBF-5017790A40C7. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

 

 

 

 

5. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością : 

Lp. Tytuł prawny  

1 Własność tak……………nie…………….. 

2 Współwłasność tak…………. ..nie…………….. 

 

W przypadku współwłasności zgoda współwłaściciela na realizację zadania : 

Ja, niżej podpisany ……………………..……. wyrażam zgodę na zakup i zainstalowanie pieca  

………………………………………………………….... na nieruchomości wskazanej w pkt. 4  

niniejszego wniosku. 

        …………………………. 

         /podpis/ 

 

 

 

6. Szczegółowy opis zadania : 

Wymiana obecnego pieca:  

………………………………………………. o mocy cieplnej ……………[kW]………....................... 

opalanego paliwem ……………………………………………………………………………………… 

w budynku/ lokalu (gmina/miejscowość/ulica/ nr domu/nr lokalu) : ………………………………. 

……………………………………………………… o powierzchni użytkowej ………………………. 

na piec …………………………………………………………………………………………………… 

o mocy cieplnej…………………………[ kW ] opalany paliwem …………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………. 

 

Gmina: Powiat: 

Miejscowość: Kod pocztowy: 

 

 

Ulica nr budynku/lokalu : Nr działki ew. 

 

Powierzchnia budynku/ lokalu mieszkalnego: 

Rok wybudowania budynku: 

Telefon: 

Id: 60CB1A68-ED13-4178-8DBF-5017790A40C7. Podpisany Strona 6



 

 

7. Termin zakończenia realizacji zadania (dzień/miesiąc/rok) : 

…………………………………………………………………………………………… 

8. Przewidywane koszty modernizacyjne  : 

- koszt pieca (brutto) ……………………….. 

- koszt montażu (brutto) …………………… 

 

Oświadczam, że budynek/lokal w którym ma zostać zainstalowane źródło grzewcze nie jest wykorzystywany w 

całości lub w części na prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

 

…………………………… 

          /podpis/ 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się z Regulaminem udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Tułowice osobom 

fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na wykonanie zadania inwestycyjnego służącego ochronie środowiska w zakresie 

ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Tułowice. 

 

 

…………………………….dnia…………………………..  ….………………………… 

            (miejscowość)                               (dzień, miesiąc, rok)                                  (podpis wnioskodawcy)     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 60CB1A68-ED13-4178-8DBF-5017790A40C7. Podpisany Strona 7



 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

 

………………………………….     ………………………………………  

(dane firmy)        (miejscowość, data) 

 

 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że montaż pieca  

 

…………………………………………………………………………………………….. 
(typ, rodzaj paliwa) 

 

……………………………………………………………………………………………. 

 

na nieruchomości w miejscowości  

……………………………………………………………………………………………. 
(adres ) 

wykonany został zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. Montaż ukończono w dniu 

……………………r.  

 

 

              

       …………………………………… 

(pieczątka i podpis wykonawcy) 

Id: 60CB1A68-ED13-4178-8DBF-5017790A40C7. Podpisany Strona 8




